
SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ VE STATISTICE 

V roce 2015 pracovaly sociální pracovnice orgánu sociálně-právní ochrany dětí a kurátorka 

pro děti a mládež nově s 298 rodinami s nezletilými dětmi. Celkem bylo k 31.12.2015 

evidováno ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Vlašim 528 rodin s nezletilými 

dětmi, na které se zaměřoval výkon sociálně-právní ochrany dětí. Sociální pracovníci věnovali 

svou pozornost nezletilým dětem v době řízení o úpravu péče a výživného při rozchodu 

rodičů, zaměřili se na rodiny, které měly výchovné problémy s dětmi a na řešení záškoláctví, 

Na sociální pracovníky se obracejí i rodiny a instituce s návrhem na pomoc při řešení 

problémů v rodinách, kde dochází ke zneužívání návykových látek dětmi i rodiči dětí nebo 

k  trestné činnosti dětí, zanedbávání dětí a jejich týrání. 

Ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Vlašim bylo ke konci loňského roku         

14 dětí v pěstounské péči, 1 dítě v poručnické péči, 5 dětí v péči jiné osoby a 2 děti 

v pěstounské péči na přechodnou dobu. V ústavní péči byly z rozhodnutí soudu 3 děti             

a 1 dítě bylo v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. Soudem byl stanoven dohled 

nad výchovou celkem u 43 nezletilých dětí.  

Ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Vlašim o velikosti 49 594 km2 žilo 

k 01.01.2015 dle údajů Českého statistického úřadu 25 797 obyvatel, z toho nezletilých dětí 

bylo 4 600 (kvalifikovaný odhad Městského úřadu Vlašim k 31.12.2015).   

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiuxbvz1dzOAhWlKsAKHUzhAVMQjRwIBw&url=https://www.kr-stredocesky.cz/web/socialni-oblast/ospod-vlasim&psig=AFQjCNGZZ5LczZiYTyHT1vF4JN2VCnHJhQ&ust=1472218028881595

